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Продава се огнеупорна

нова, тежина надъ 1.000 кгр. на износна цена. 
Споразумение—Редакцията

Двама ученици-словосяагатепк ирси пе
чатница „Хр. Ботйовъ“ — Нови-Пазаръ

Нашето о- 
свѣтление.

Когато човѣкъ следъ полу- 
нощь слиза отъ височинитѣ на 
село Памукчи, не може да не 
забележи право на югъ и на 
западъ рой звѣзди отъ трептя
щи електрически лампи,това е 
Каспичанъ и Шуменъ Трептят 
примигватъ електрикитѣ на тия 
две с-лища, докато побледнѣ- 
ягъ отъ дневнитѣ зари

Не > оже кой и да е Ново- 
• Пазарецъ да не забележи, че

Парижъ и пакъ Парижъ

модното шивашко ателие 
„ПАРИЖЪ“

което бЪше дошло въ> 
града ни презъ м-щтз 
Януарий и се върна 
обоатно въ Шуменъ 
пооади заболяване на 
стопанина, днесъ на 
ново се завърна и се 
установи за винаги въ 
Н. Пазаръ срещу пе-^ 
чатница »Хр. Ботйовъ«

№

m

Картела-Шуменъ5-5ЯП

по случай 20 години отъ основаване на &
дружеството, отъ 1 августъ т. г. , «КАРТЕЛА» 
започна да пуска подбрани хармани I, II и III
качества цигари, въ които щастливитЪ пуша 
чи ще намерятъ чекове отъ по 10,000, 5,000. 
3,000, 1,000 и минимумъ 250 лева. Затова пу
шете хубавитЪ цигари на картела, з^ да о-^ 
питате щастието си.

Търсете червенитЪ кутии III качество я^ 
вашъ по 20 и 40 кжса,приготвени специално 
за лЪтния сезонъ не надминати по качество 
и I качество съ Мадарския конникъ.

Търсете и всички качества вътре съ ли
ка на Добружанския герой — Караджата.

Умоляватъ се щастливитЪ г. г. пушачи. 
намЪренитЬ чекове да представляватъ въ 
управлението на фабриката за изплащане

КЛРТЕЛЪ И ПАКЪ КАРТЕЛЪ! - ТОВА Е ГЛАСА НА 
БОЛШИНСТВОТО ПУШАЧИ ВЪ ЦЬЛА БЪЛГАРЯ.

а

Давидъ Георгиевъ 

гара Каспичанъ

3—4

Съобщава на почитаемитѣ си клиенти и всички 
търговци въ Ново-Пазарска и съсединитѣ околии, че 
премѣсти дюкяна си въ собственото си здание до ЖИТ 
HATH БОРСА, кждето винаги ше намеритѣ на цени 
подъ всѣкаква конкуренция всички колониялни стоки 
на едро и дребно като: оцегъ, соль, захарь, сапуни, 
джамове, гвоздеи, кафе и леблебии. МАНИФАКТУРНИ: 
Прежди, платна и оксфорти.

Цигари отъ най-известнитѣ фабрики: Картелъ, За
горка, Фаръ и независима България.

Съ почитание: Д Георгиевъ.

фдитъ; Фдитъ; фдитъ; де
■ Единствено средство противъ комари, дървеници, ф
ж бълхи, хлѣбарки и всички други насѣкоми и паразити ф 

Пулверизирайте съ флитъ и ще имате отлични резул-

| Представитель Велко Д- Каракашевъ гара Каспичанъ
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тия два пункта, макаръ и по- 
късно, сж много по дббре ос
ветени. Отъ /925 г насамъ и- 
маме електрическа централа, о 
баче за голѣмо съжаление, до 
днесъ осветлението е въ пла
чевно състояние. Ние никога 
не сме сигурни, че ще имаме 
осветление. ПримеритЬ сж то
лкова много, че не струва да 
се изброяватъ. Цели десеть де 
на трая нѣкакъвъ ремонтъ; то
ку въздухъ ишустнали; нѣщо 
друго станало, и въ резултатъ 
града тъне въ мрачини.

* 1ри това положение на нѣ-
щата общината ще требва 
приложи постановленията

Да 
на

концесията спрѣмо концесионе 
ритѣ, зашото така както е тръ 
гнало, скоро ще се лишимъ и 
отъ това светление, което и- 
маме.

Верно е. че общината има 
много грижи, особно по снаб
дяване града съ обществени 
сгради, но покрай тия си гри
жи тя не бива дори за момент 
да изпуща и грижитѣ за освѣ- 
тлението на града. Не е ли о- 

і бидно да да се червимъ предъ 
једно село за неумнието си да 
' наредимъ сигурно освѣтление 
въ продължение на цѣли пе<ь 
години?

I Не е зле да се подръпнатъ 
ушитѣ на концесионеритѣ. А 
ако това не помогне, трѣбва 
да се отнеме концесията като 
се подирятъ други концесионе
ри. или пъкъ общината сама 
да направи необходимото. Не 
е зле и самата управа на еле- 

' ктрическата централа да вземе 
мѣрки освѣтлението да трае 
до зараньта.

Не би струвало много и не 
би било невъзможно да си взе 
мемъ егергия отъ Каспичански 

I тѣ инд^сгриялци. До колкото 
имаме сведения това би ни 
струвало по евтино То дори би 
станало и по скоро.

Ще се повърнемъ
Зигъ-загъ

ДОСТАВЕНО е 30 м. черво 
за пожарната помпа при д-во 
„Спаситель“

Поржчани сж и нѣколко бу 
рета бурета върху двуколки за 
вода.

Разполага съ отбра
ни платове.

Изработка отлична, 
всЪкиму споредъ вку 
са ’ ~

Съ> почитание:—
Юр. Хоистовтэ

„По съвесть“ и съ 
кадйіикъ

Новата учебна година започ
ва. Децата радостно отиватъ 
да се записватъ.

Последна година, може би, 
се отправятъ ученици и къмъ 
отдавна негодната сграда на 
прогимназията. Последна годи
на. може би, тамъ ше дишатъ 
децата отровенъ прахъ и ще 
простиватъ презъ зимата. Учи 
телитѣ имъ, разбира се, не мо- 
гатъ да избѣгнетъ тѣхната у- 
часть* Нѣшо повече. Черирима 
отъ тѣхъ съкратиха, а на ос 
таналитѣ петь се падна да раз 
рѣшатъ единъ важенъ за учи
лището въпросъ — изборъ на 
директоръ

Единиятъ отъ кандидатитѣ 
за дирнкторъ се прояви по fa-
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къвъ начинъ, който трѣбва да 
стане достояние на обществото 
Изстъпилъ се той въ учител
ската стая и заявилъ, че имало 
учители негодници, учители, 
които живѣятъ на гърба на 
другитѣ и трѣбвало съ кам- 
шикъ да се оправи тая „анар
хия“ въ прогимназията. Тия 
думи, които мъчно могатъ да 
се окачествятъ. съ казани пред 
нѣколко учители и въ присжт- 
ствието на дългогодишния ди
ректоръ на прогимназията То
ва е безподобенъ цинизъмъ, за 
който оскърсенитѣ учители и- 
матъ право да го държатъ от- 
говренъ предъ съда и предъ 
Инспекцията. Но нека, преди 
всичко, обществото, бащи и 
майки го държатъ отговоренъ 
предъ тѣхъ. Едно здраво сил
но, просвѣтно общественно мнѣ 
ние, може достойно да му ка 
же, кои учители съ негодници 
и кои не.

Новиятъ директоръ не е сам 
Той е избранъ олагодарение 
на гласа, даданъ „по съвесть“. 
И така новата година започва 
— съ камшикъ, по „съвесть“-

Да му мислятъ ония, които 
не гласуваха „по съвесть“ и 
които вмѣсто камшикъ по имъ 
приляга да държатъ перо въ 
ръката си.

Каменъ

Обявление № 22*5
Обявявамъ на интересующитѣ се, 

че по изпълн. листъ № 2П-929 г въ 
полза на Банка „Плугь“ гр. Проаа- 
дия противъ Велико Смбевь, отъ с. 
Марково за 4,000 лв на 20 Септем- 
врий 1929 година въ гр. Нови-Пазар 
ще продамъ следующия длъжников 
движимъ имотъ: Една шевна маши
на „Сингеръ“ оценена 4,000 лева. 
Съдия-изпьлнитель П. В. Тивчевъ

Обявление № 2241
Обявявамъ на интересующитѣ се 

че на основание изп. листъ № 431 
въ полза на Иванъ Василевъ отъ 
Н. Пазарь против□ Мирчо Петровъ 
отъ с. Кю іюкъ Ахмедъ за 3,000 лв. 
на 20 Септември 1929 г. ще продам 
въ Нови-Пазаръ на публиченъ т ьргъ 
следующйя движимъ имотъ (50) пет 
десет.» кринни жито оценено 40^0 л

Съдия-изпьлнитель: П. В. Тивчевъ

§ Книжарница

Ц Радевъ & —Ц

ітапакм ОТэЛЧеВ*Ь
! редлага на ной- 

износни цени всички 
® видове тетрадии,бло 

кове, моливи и др. 
канцеларски и уче-

® нически потреби.

3 Букови ОБО ДИ I;
б Колари, желѣзари, столари, строители J 
3 и шофьори

Разполагаме съ следнитѣ дървени коларски материяли: » 
TI/ћли осенови ободи, Румански осе- I 
нови и букови 'талии, столове, клемни, j 
окове, опашки, наплати и спици отъ сухь [(• 
б*Ьлть джб ь И др. w

Всѣкакви размѣри и видове дребна строителна желвза- > 
рия като панти, ангропати, брави, райбери и кьошелици f 
Сурово желѣзо: шини, обло, халкалжци, (налъ- k 
ци) чемберлици, квадратно, винкелово гаведско и др. j 

графъ Турнъ осмоъгълна, английска и др. fe 
БОИ и безири, лакове всички видове. БъГЛИЩа от ь J 
прочутата мина „Твърдица“ и „Бутора . Т©Л1> гладка ци- г( 
нкова и желѣзна толь бодлива и мрежи за огради, грапи у
(брани) згаваеми.

gj Всички размѣри гвоздеи, циментъ—гранитбидъ, газь, масла, 
ГЙ бензинъ, Катранъ гресъ и др. Кантари паланци отъ 10, 20 до
S 30 кгр. Пръскачки мірка „Европа“ лозарски ножи- 

чи „Солингенъ“ циментови плочки за тротуари, всичи видо- ■ 
ве инстроменти като наковакни духал з. винтонарезни дъски, :

И ме.ігемега и др на износни условия и конкурентни цени.
й При Ал Доневъ и Синъ :
I ОСЕНОВИ ОБОДИ
» Въглища 2 лева кгр.

»»S-SSJ

^ЯЗЛЖНСКО ТУРСКО УЧИЛ. НАСТОЯТЕЛСТВО.

ОБЯВЛЕНИЕ №43
с. Язлъ, 5 Септемврий 1929 година.

Обявява се на интересующитѣ, че на 27 Сеп
тември т. г., 2 часа сл. обядъ, въ канцеларията на 
турското училище въ с. Язлж. ще се произведе търг 
съ явна конкуренция и с>кратенъ срокъ за отдава
не на наематепь училищнитѣ ниви дадени сь царски 
указъ №148 оть 23.ѴІІ.929 г., а именно: 1) 37’8 дек 
между аранд. точки 8 и 9; 2) 10’7 дек. между аранд 
точки 6 и 7; 3) 18’5 дек. между аранд. точки 5 и 6.

Наемния периодъ започва отъ 1.ІХ.929 г. и свір 
шва на 30.ІХ.934 г.

Първоначална цена 500 лева за целия наеменъ 
периодъ. Искания залогъ е 10 ° о върху горнята су
ма. Закона за Б. О. П. е задължителенъ за всеки 
конкурентъ. Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ 
всѣки присътсвенъ день въ канцеларията на учили
щето с. Язлъ.

Отъ настоятелството

SS

И

ИЗа сезона 19^9 и 1930 год
За настъпващия зименъ сезонь пристигнаха оть редъ новэсти^^я 

изящни и съ вкусъ изработени отъ най-прочутата фабрика БернщайнъЯИ 
& Попови отъ гр. Пловдивъ. ~ (та
./ »..г.#., отъ най-ефтенитѣ до наи-скъ-и^К^СКвТИ И питѣ, отъ европейски и бьл-Ж
гарски платове разни десени и моди за възръстни, ученици, желѣзни-® 
чари, работници и деца; за организации: родозащитници, и кубратисти^ 
Доставя попеки калимявки по поръчка

Кожени жокеи и калпачета
първокачественна кожа и кадифе. Цени подъ конкуренцията.

■ при Николай Доиевт»(-.фтенъ Колю) Н Пазар®

Важно за всички!
Цигари Картель съ чекове всички качества 

постоянно на складъ при
Пенчо Ц. Чолаковъ 

з^харь нд бучки
при: Пенчо Ц. Чолаков ь 

СОЛЬ: каменна, морска, мляна при Пенчо Ц. 
Чолаковъ. И всѣкакви колониални стоки на конку-
рентни цени пакъ при:
Пенчо п,- Чолаковъ-Нови-Пазаръ

I

Винаги при Трифонъ Енчевъ гара Каспичанъ ще 
намеритѣ всички видове ГВОЗДбИ« оодлива теЛЬу 
мрежана тель отъ всички височини, ЛЛуГОВб »1 ли- , 
ганъ“, лозопръскачки „Идеалъ“, пъленъ чешитъ ‘ 
отъ колониални СТОКИ, АНГЛИЙСКИ И мѣстни 
ПРЕЖДИ есмеръ и кастарли кавраци, есмеръ и ка- 
старли сулани, всички видове и номера боялии пре
жди, Атанаскьовска първокачествена МОРСКЭ СОЛЬ 
дребна и едра. Риби херинги и бреслинки, цари
градска хамсия, сардела и др.

Анилинови
Представителъ

бои
за цѣлата Ново-Пазарска околия на

Стандартъ Оидъ Компани 
Ню-Иоркъ

И На складъ Американски бензинъ,
№1.

н първокачествень катран ъ, газь вь 
I некии оть прочутата американска

И мила“.
И

Офъ

минерални масла, 
варели, каси и те- 
газь марка .Ка-

Продаваме на най-конкурентни цени и условия.
Бакали, кооперации, мелничари и при

II тежателн на трактори L
f! I 7—10 Посетете и me се уверите.
Я

..... ...... ..................

І| Плетачна машина система „ГрИТЦНерЪ“ || 
Ж 7 на 40 добре запазена се продава на много 
И износна цена.
fg Справка: РедаКЦИЯТВ. j|

Жсіійіііві.as..

Продава се
Масивенъ дюкянъ вь центъра на града
Споразумение: СТЗНЧО РуСЭНСВЪ & СИН*Ъ

НЭ 12 т.м. е заминала делегация въ съставъ: г. Око 
Началникъ, Радушъ Димовъ, и Д. Аврамовъ за искане 111 
мощи отъ М-вата на Благоустройството и Нар. ПрссвеШ1 
н е за довършване на читалището.


